
Corso Formazione ausiliari al traffico

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Progressivo Generale N. 1 del 21-05-2020

OGGETTO:



Atteso il bilancio 2020;
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Castel Sant’Angelo n° 01/2020 di attribuzione di
responsabilità del Settore Vigilanza;.
VISTA la proposta di un Corso di formazione “ Ausiliare Del Traffico”  in videoconferenza“
organizzato dalla Infopol S.R.L. acclarato al protocollo d’ingresso con il n. 2470 del 11/05/2020;
VISTA la quota di partecipazione  al corso è di € 250,00 a persona al netto delle spese di bonifico e di
marca da bollo;
DATO atto che ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 632/72 e successive modificazioni se la fattura è
intestata ad Ente Pubblico la quota è esente da IVA;
CONSIDERATO che Questo Comando intende partecipare al corso di formazione di 20 ore
“Ausiliare del Traffico” con n. 2 ausiliari al traffico;
DATO ATTO che la  spesa risulta:
disponibile nel redigendo bilancio annuale di previsione del corrente esercizio finanziario sul capitolo
135/1;
Affidata alla gestione dello scrivente responsabile, nell’ambito del P.R.O. assegnato;
che trattasi di spesa indifferibile;
RITENUTO, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 21 Maggio 2020 n. 267, di dover provvedere
a formale prenotazione di impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura prescritta dall’art. 192
dello stesso D. Lgs. N. 267/2000;
VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.DI PROVVEDERE, all’attuazione del seguente intervento o fornitura:
   di cui all’oggetto

2. DI IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad €. 502,00 sul capitolo 135/1  per la partecipazione
di n. 2 ausiliari al traffico al Corso di formazione di  20 ore  in videoconferenza, a favore della
Infopol S.r.L. a Socio Unico – P.le Brescia, 13 – 20149 Milano – CF/P.iva 05812210960;

3.DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE con successivo atto a presentazione di regolare
fattura;

4.DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio finanziario.

                                                                         LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                             F.to Dott.Massimiliano Pasquali



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       502,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Corso Formazione
ausiliari al traffico”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 26-05-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   120 del 29-05-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.03.02.99.003  Quote di associazioni

Capitolo        135 / Articolo     1
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI

Causale Corso Formazione ausiliari al traffico

Importo 2020 Euro 502,00

Beneficiario      2710  Infopol S.r.l. a socio unico

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
11-06-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 11-06-2020 al 26-06-2020 n. cron. 179 .

Lì, 11-06-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


